intelligeretis, et solatii aliquid roborisque adderemus pastorali sollicitudini vestrae, quo, ad saniores doctrinas propugnandas, illasque carissimis Clero, gregique Vestro suadendas et inculcandas, novo semper ardentiorique zelo incumberetis."

„Verum cum nobis renuntiatum sit Epistolas illas Nostras, ob summam temporum difficultatem, ad Vos minime pervenisse; ideo nunc temporis, quo praesenti Dei ope factum est, ut pacatae res sint atque tranquillae, rursus cor nostrum, venerabiles fratres, vobis aperimus, zelum sollicitudinemque Vestram magis magisque, quantum cum Domino possumus, excitantes, quatenus omni vi et studio veram praeteritorum malorum causam e grege vestro arceatis. In hoc nimirum sedulam curam diligentiamque omnem impendere debetis, ac maximopere vigilare, ne dolosi homines ac novitatum propagatores erroneas doctrinas falsaque dogmata in grege vestro disseminare pergant, publicumque bonum, uti solent, praetextentes, aliorum credulitate, qui simpliciores et minus cauti sunt, abutantur, adeo, ut eos praeter ipsorum intentionem in Regni pace turbando, societatisque ordine evertendo, veluti caecos ministros fautoresque habeant. Profecto horum Pseudo Doctorum fraus ad Christi fidelium utilitatem et instructionem perspicuo sermone est detegenda; cogitatum vero eorumdem fallacia decretoriis et inconcussis divinae scripturae oraculis, nec non sacrae ac venerabilis Ecclesiae traditionis certissimis monumentis, forti animo ubique repellenda. Ex hisce fontibus purissimis (ex quibus Catholicus Clerus instituendae vitae suae rationem documentaque populo in concionibus tradenda, haurire debet) apertissime edocemur, obedientiam, quam praestare homines tenentur a Deo constitutis Potestatibus, absolutum praecipuum esse, cui nemo, praeterquam si forte contingat aliquid imperari, quod Dei et Ecclesiae legibus adversetur, contraire potest. „Omnia anima," (inquit Apostolus), „Potestatibus sublimioribus subdita sit. Non est enim potestas nisi a Deo; quae autem sunt, a Deo ordinatae sunt. Itaque qui resistit Potestati, Dei ordinationi resistit. Ideo necessitate subditi estote, non solum propter iram, sed etiam propter conscientiam" (Epist. ad Rom.) Similiter St. Petrus (Epist. I) universos docet Fideles: omni humanae creaturae „subditos esse propter Deum, sive Regi quasi praecellenti, sive Ducibus tamquam ab eo missis, quia (ait) sic est voluntas Dei, ut beneficientes, obmutescere faciat, etis imprudentium hominum ignorantiam." Quae monita sancte servantem antiquos Christianos, etiam severis persecutionibus, de ipsis Romanis Imperatoribus deque Imperii incolumitate bene meruisse constat. Milites Christiani, ait S. Augustinus, servierunt Imperatori infideli: ubi veniebatur ad causam Christi non agnoscebant nisi illum, qui in caelis erat. Distinguebant Dominum aeternum, a Domino temporali, et tamen subditi erant propter Dominum aeternum etiam Domino temporali." (in Ps. 124.)